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Годишен извештај за реализација на Програма за обезбедување средства за 
болничко лекување без наплата на учество (партиципација) за пензионери во 

Република Македонија за 2017 година 
 
 
 
Министерството за здравство од 2013 година секоја година донесува Програма 
за обезбедување средства за болничко лекување без наплата на учество 
(партиципација) за пензионери во Република Македонија со која Програма се 
обезбедува грижа во чувањето, следењето и унапредувањето на здравјето на 
пензионерите како и обезбедување на услови за лекување на пензионерите во 
болничките здравствени установи во Република Македонија. Со Програмата за 
2017 година беа обезбедени 48.000.000,00 денари, а беа опфатени корисниците 
на старосна, инвалидска и семејна пензија, чијашто пензија е пониска од 
12.600,00 денари и се со живеалиште на територијата на Република Македонија. 
Со Програмата се опфатени случаите на болничко лекување во болничките 
здравствени установи во Република Македонија непосредно по акутно 
заболување, состојба и повреда или заради влошување на хронична болест. 
 Во продолжение следи табела на број на пензионери и листа на 
болнички јавни и приватни здравствени кои се во Мрежата на здравствени 
установи, а кон кои била уплатена партиципација за болничко лекување според 
Програмата во текот на 2017 година.  
 
 
 

Реден 
број ЈЗУ/ПЗУ по градови Износ 

Број на 
пензионери 

1 ЈЗУ Клиничка болница Штип             2.292.100,00              1011 

 2 

ЈЗУ Специјална болница за 
ортопедија и трауматологија 
“Св.Еразмо”- Охрид             713.350,00                183                                                   

3 
ЈЗУ Државна кардиохирургија  
Скопје                364.200,00                  102 

4 ЈЗУ УК за психијатрија Скопје                  44.200,00                  12 

5 
 
ЈЗУ УК за неврологија Скопје                369.750,00                109 

6 ЈЗУ УК за неврохирургија Скопје                379.350,00                110 

7 
 
ЈЗУ УК за нефрологија Скопје             1.004.750,00                408 
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8 ЈЗУ Клиничка болница Битола             2.387.600,00              1141 

9 

ЈЗУ УК по хируршки болести 
Св.Наум Охридски Скопје            499.850,00                223 

10 
 
ЈЗУ Општа болница Прилеп            1.036.450,00                542 

11 

 
ЈЗУ УК  ТОАРИЛУЦ. Скопје 

           1.839.900,00                321 

12 ЈЗУ УК за кардиологија Скопје        3.231.500,00        1018 

13 
ЈЗУ Клиничка болница Тетово 

           951.650,00 
                

437 

14 
 
ЈЗУ Општа болница Струга               497.350,00                243 

15 
 
ЈЗУ Општа болница Охрид               564.350,00                312 

16 ЈЗУ УК за ревматологија   Скопје                 60.150,00                  39 

17 
 
ЈЗУ  УК за урологија Скопје               355.200,00                161 

18 
 
ЈЗУ Општа болница Велес            593.450,00                535 

19 
 
ЈЗУ Општа болница Гостивар               681.900,00                430 

20 
 
ЈЗУ Општа болница Кичево               217.000,00                146 

21 
 
ЈЗУ Општа болница Кочани            686.100,00                413 

22 ЈЗУ Општа болница Kуманово            650.200,00                343 

23 
ЈЗУ УК за пулмологија и 
алергологија Скопје                433.400,00                216 

24 ЈЗУ Општа болница Струмица            1.534.200,00                636 

25 

ЈЗУ Завод за превенција, леку-
вање и рехабилитација на кар-
диоваскуларни  заболувања 
Охрид               747.500,00                238 

26 
ЈЗУ УК за  торакална и васкуларна 
хирургија Скопје               366.000,00                104 

27 
ЈЗУ Здравствен дом Крива 
Паланка               246.450,00               191 

28 ЈЗУ Завод за нефрологија Струга                 104.950,00                  50 

29 

ЈЗУ Специјална болница.за 
белодробни заболувања и ТБЦ с 
Лешок               231.900,00                101 

30 
 
ЈЗУ Општа болница Гевгелија               370.900,00                246 

31 
ЈЗУ УК за дигестивна хирургија 
Скопје               194.700,00                 48 

32 ЈЗУ УК за уво, нос и грло  Скопје                 40.550,00                 44 

33 ЈЗУ ГОБ 8-ми Септември Скопје            3.780.700,00             1201 
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34 

ЈЗУ Специјална болница за 
белодробни заболувања и ТБЦ -
Јасеново Велес              459.300,00               296 

35 
 
ПЗУ ЕYE Хоспитал Скопје                 77.100,00                 18 

36 
 
ПЗУ Филип Втори Скопје           876.000,00               204 

37 ПЗУ Аџибадем  Систина Скопје           906.000,00               213 

38 ЈЗУ Општа Болница Кавадарци             723.400,00               476 

39 ЈЗУ СБГА Мајка Тереза Скопје               32.350,00                 24 

40 ЈЗУ УК за дерматологија Скопје              46.950,00                 27 

41 
ЈЗУ УК за гастроентерохепа-
тологија  Скопје            223.600,00               167 

42 ЈЗУ УК за гинекологија Скопје            353.350,00               271 

43 ЈЗУ УК за очни болести Скопје         1.230.200,00               542 

44 
ЈЗУ УК за пластична хирургија 
Скопје              92.900,00                 76 

45 ЈЗУ УК за ендокринологија Скопје              8.500,00                 5 

46. 
ЈЗУ УК за максилофациална 
хирургија Скопје 72.200,00 29 
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